
 

 
Ministero dell�Istruzione, dell� Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche � Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it � sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
Prot. n. 4728/A2a/C2abc Ancona, 22 marzo 2010
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO  il  decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, concernente norme generali 

sull�ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica  20 gennaio 2009 n. 17, registrato al-
la Corte dei Conti il 26 febbraio 2009, reg. n. 1, foglio n. 105, concernente il �Regolamento 
recante disposizioni di riorganizzazione del Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della 
Ricerca�; 

VISTO il decreto dirigenziale n. 19600 del 25 novembre 2009, con il quale sono stati 
determinati i criteri e le modalità per la concessione delle provvidenze previste a favore del 
personale (dell�Amministrazione e della Scuola) in servizio, di quello cessato dal servizio e 
delle loro famiglie; 

CONSIDERATO che il termine stabilito per la presentazione delle domande di ac-
cesso ai sussidi è scaduto il 30 gennaio 2010; 

CONSDIERATO che, ai sensi dell�art. 1 del citato decreto n. 19600 del 25 novembre 
2009, è stata costituita apposita Commissione per la valutazione delle domande presentate; 

CONSIDERATO che la Commissione ha predisposto, nella riunione di insediamento, 
una tabella di valutazione, sulla base dei criteri di massima stabiliti dal bando, come previsto 
dall�art. 7 del bando medesimo; 

VISTE le risultanze dei lavori della Commissione, la quale ha stabilito � sulla base 
della disponibilità finanziaria complessiva, pari ad � 23.924,00 � di ripartire le risorse secon-
do il prospetto che segue: 

Fascia 1 (da  punti  400 a punti 260)    �  1.000,00 
Fascia 2 (da  punti  250 a punti 250)    �     900,00 
Fascia 3 (da  punti  220 a punti 200)    �     700,00 
Fascia 4 (da  punti  190 a punti 170)    �     485,00 
Fascia 5 (da  punti  160 a punti 140)    �     318,50 
RITENUTO di dover procedere all�assegnazione dei sussidi ai richiedenti utilmente 

collocati nella graduatoria formulata dalla Commissione (coloro che hanno conseguito un 
punteggio compreso tra 400 e 140), 

 
DECRETA 

 
Art. 1 � Sulla base delle risultanze dei lavori della Commissione di valutazione sono 

accolte le seguenti domande di accesso alle provvidenze di cui al provvedimento n. 19600 del 
25 novembre 2009, richiamato in premessa (elencate per ordine di graduatoria), per l�importo 
a fianco di ciascuna indicato: 
 
 
 



 

 
Ministero dell�Istruzione, dell� Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche � Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it � sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
n.ro cognome e nome  punteggio  

conseguito 
 importo del 

sussidio 
1 IOVENE VERONICA 400 � 1.000,00 
2 MARTINI MARA 300 � 1.000,00 
3 PIERANTONI MARIA GIUSEPPINA 280 � 1.000,00 
4 DUBBINI DEA 270 � 1.000,00 
5 PALOMBI MARISA 260 � 1.000,00 
6 BIGIARELLI FIORELLA 250 � 900,00 
7 ROMANO MICHELE 250 �  900,00 
8 MATERA NICOLA 250 � 900,00 
9 GENTILI ENZO 250 � 900,00 

10 BARCHETTI ANTONIA 250 � 900,00 
11 INNOCENTI MARINA 220 � 700,00 
12 MARINELLI PINO 220 � 700,00 
13 CIUCCI ANNA 220 � 700,00 
14 ANNESSI GIACOMO 220 � 700,00 
15 MARIANI ADRIANA 210 � 700,00 
16 ERCOLANI EDDA 210 � 700,00 
17 BIANCINI RITA 200 � 700,00 
18 AMARANTE ALESSANDRA 200 � 700,00 
19 MARTINANGELI ELENA 190 � 485,00 
20 SANTARELLI GISELLA 190 � 485,00 
21 MORGANTI STEFANO 190 � 485,00 
22 BALESTRIERI DONATELLA 170 � 485,00 
23 BUCEFALO FIORELLA 170 � 485,00 
24 LOMELLO LUCIANA 170 � 485,00 
25 MARTARELLI LORELLA 170 � 485,00 
26 BALDINI MORENA 170 � 485,00 
27 FELICETTI FIORELLA 170 � 485,00 
28 MONTEVERDI PATRIZIA 160 � 318,50 
29 DINI DOMENICA ZENA 160 � 318,50 
30 ARRÀ LUIGI 160 � 318,50 
31 PASCUCCI MATILDE 160 � 318,50 
32 BERTULLI MAURO 150 � 318,50 
33 CESARI PAOLA 150 � 318,50 
34 IANNI ANDREINA 140 � 318,50 
35 ORTENZI BRUNELLA 140 � 318,50 
36 CORRADI LILIANA 140 � 318,50 
37 CARATELLO ISABELLA 140 � 318,50 
38 BALSAMINI PAOLO 140 � 318,50 
39 FIORETTI ROSANNA 140 � 318,50 
40 CAPPONI CRISTIANA 140 � 318,50 
41 COGNOLI SANTE 140 � 318,50 

Totale � 23.924,00 
 
 
 



 

 
Ministero dell�Istruzione, dell� Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche � Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it � sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
Art. 2 � Non accedono alle provvidenze le seguenti domande, che hanno conseguito 

un punteggio inferiore a 140, come a fianco di ciascuna indicato: 
 

n.ro cognome e nome  punteggio  
conseguito 

1 CICCARELI PATRIZIA 130 
2 MARZOCCHI STEFANIA 130 
3 PERNAFINI PATRIZIA 130 
4 CONTE ROBERTA 130 
5 BOCCONCELLI LUIGINA 130 
6 DI ROSA ENRICO 130 
7 DI FELICE MARA 130 
8 PORFIRI FIORELLA 100 
9 DE ANGELIS ANNAMARIA 100 

10 PIRI SALVATORE 100 
11 BIAGIOLI TERESA 100 
12 QUAGLIETTI ADALGISA 100 
13 VEDOVI NORCIA 80 
14 GREGORINI ANNA 70 

 
Art. 3 � Non accedono alle provvidenze le seguenti domande, non ammesse per la ca-

suale a fianco di ciascuna indicata: 
n.ro cognome e nome  causale di esclusione 

1 BARTOLACCI FRANCESCA la domanda non è documentata 
2 BONAFEDE PIERINO presentata documentazione senza domanda (la do-

manda medesima è pervenuta fuori termine) 
3 CAPECCI LAURA non documentato ISEE 
4 FAGIOLI MARCELLO le spese non sono a carico del richiedente 
5 GAGLIARDI MARIA CRISTINA le spese non sono documentate 
6 LATTANZI LUCIANA l�indicatore ISEE è superiore al limite massimo 

stabilito dal bando 
7 LAZZARI RAFFAELLA le spese non sono documentate 
8 LUCONI CRISTINA le spese sanitarie sostenute sono di importo inferio-

re ad � 5.000,00 
9 MANCINI SAURO il certificato ISEE non è riferito al richiedente 

10 NARDINI MANUELA le spese non sono documentate 
11 PAPA MARIA ELISA le spese non sono documentate 
12 ROMANUCCI GIUSEPPINA le spese non sono a carico della richiedente  
13 ROSATI SAVERIO le spese non sono documentate 
14 SABBATINI MANUELA le spese non sono a carico della richiedente 
15 SALVATORI PATRIZIA la domanda è stata spedita oltre il termine del 30 

gennaio 2010 � le spese non sono documentate  
16 TARTUFERI SABRINA le spese non sono documentate 

 
 

 



 

 
Ministero dell�Istruzione, dell� Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche � Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it � sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
Art. 3 � Nell�ambito della dotazione finanziaria assegnatagli, l�Ufficio Scolastico provinciale 

di Ancona provvederà alla liquidazione del sussidio assegnato ai soggetti di cui al precedente art. 1. 
Art. 4 � Il presente provvedimento ha carattere definitivo ed è pertanto impugnabile con ricor-

so giurisdizionale al TAR o straordinario al Presidente della Repubblica nel termine, rispettivamente, 
di 60 e di n. 120 giorni, decorrente dalla data di pubblicazione all�Albo dell�Ufficio. 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Michele Calascibetta 

 
 
 
MAR/assegnazione sussidi_2010 
 
 
 
 
________________________________________ 
 
Al  Dirigente 

dell�Ufficio Scolastico Provinciale di 
ANCONA 
(per gli adempimenti di cui all�art. 1) 
 

All� Albo dell�Ufficio 
SEDE 

 
 


